

Geestrup Holding 1983 ApS
Hølleskovvej 2, 6520 Toftlund

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 35 51 84 01

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2023.

Henrik Gjelstrup Clausen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Geestrup Holding 1983 ApS Hølleskovvej 2 6520 Toftlund
	E-mail: hfc@tmas.dk
	CVR-nr.: 35 51 84 01
	Stiftet: 18. oktober 2013
	Hjemsted: Tønder
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henrik Gjelstrup Clausen, Hølleskovvej 2 6520 Toftlund, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torvegade 16 6600 Vejen
Bankforbindelse	Skjern Bank, J. Lauritzens Plads 1, 6760 Ribe
Dattervirksomhed	Toftlund Maskinfabrik A/S, Tønder
Kapitalinteresse	HJC EJendomsselskab ApS, Tønder

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af kapitalandele i tilknyttede selskaber samt kapitalpleje.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 28 t.kr. mod 118 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.141 t.kr. mod 719 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	28.026	118.022
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-66.920	-45.177
Driftsresultat	-38.894	72.845
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.123.327	493.184
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	92.946	205.500
Andre finansielle indtægter	0	74
1 Øvrige finansielle omkostninger	-57.319	-65.891
Resultat før skat	1.120.060	705.712
Skat af årets resultat	21.062	13.461
Årets resultat	1.141.122	719.173
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.216.273	698.684
Overføres til overført resultat	0	20.489
Disponeret fra overført resultat	-75.151	0
Disponeret i alt	1.141.122	719.173

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	2.203.270	2.201.725
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	157.411	145.043
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.360.681</u>	<u>2.346.768</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.021.291	2.897.964
5	Kapitalinteresse	634.615	541.669
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.655.906</u>	<u>3.439.633</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.016.587</u>	<u>5.786.401</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	30.800	86.942
	Varebeholdninger i alt	<u>30.800</u>	<u>86.942</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.707	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	71.730
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	403.293	0
	Andre tilgodehavender	11.137	4.243
	Tilgodehavender i alt	<u>419.137</u>	<u>75.973</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>449.937</u>	<u>162.915</u>
	Aktiver i alt	<u>7.466.524</u>	<u>5.949.316</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	80.000	80.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.616.906	2.590.633
8 Overført resultat	312.708	197.859
Egenkapital i alt	4.009.614	2.868.492
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	20.813	17.565
Hensatte forpligtelser i alt	20.813	17.565
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	1.268.378	1.341.910
10 Kreditinstitutter i øvrigt	900.000	990.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.168.378	2.331.910
Kortfristet del af langfristet gæld	173.532	153.241
Gæld til pengeinstitutter	367.328	231.999
Modtagne forudbetalinger fra kunder	20.860	15.860
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	23.016
Gæld til tilknyttede virksomheder	208.015	132.768
Selskabsskat	332.983	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	66.472
Anden gæld	150.001	107.993
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.267.719	731.349
Gældsforpligtelser i alt	3.436.097	3.063.259
Passiver i alt	7.466.524	5.949.316

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.631	6.080
Andre finansielle omkostninger	<u>48.688</u>	<u>59.811</u>
	<u>57.319</u>	<u>65.891</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	2.266.520	1.237.345
Tilgang i årets løb	<u>42.780</u>	<u>1.029.175</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>2.309.300</u>	<u>2.266.520</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-64.795	-33.970
Årets afskrivninger	<u>-41.235</u>	<u>-30.825</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-106.030</u>	<u>-64.795</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>2.203.270</u>	<u>2.201.725</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	165.272	90.272
Tilgang i årets løb	<u>38.053</u>	<u>75.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>203.325</u>	<u>165.272</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-20.229	-5.877
Årets afskrivninger	<u>-25.685</u>	<u>-14.352</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-45.914</u>	<u>-20.229</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>157.411</u>	<u>145.043</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>	
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2022	769.500	769.500	
Kostpris 31. december 2022	769.500	769.500	
Opskrivninger 1. januar 2022	2.633.155	2.139.971	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.123.327	493.184	
Opskrivninger 31. december 2022	3.756.482	2.633.155	
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2022	-504.691	-504.691	
Afskrivninger på goodwill 31. december 2022	-504.691	-504.691	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	4.021.291	2.897.964	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Toftlund Maskinfabrik A/S, Tønder	76 %	5.291.171	1.478.062
		5.291.171	1.478.062
5. Kapitalinteresse			
Kostpris 1. januar 2022		79.500	79.500
Kostpris 31. december 2022		79.500	79.500
Opskrivninger 1. januar 2022		462.169	256.669
Korrektion af tidligere opskrivning		-6.367	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		99.313	205.500
Opskrivninger 31. december 2022		555.115	462.169
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		634.615	541.669
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
HJC EJendomsselskab ApS, Tønder	50 %	1.269.230	198.626
		1.269.230	198.626

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2022	80.000	80.000
	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
Anpartskapitalen består af 80 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf.		
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2022	2.590.633	1.892.309
Resultatandel	1.216.273	698.684
Udloddet udbytte	-190.000	0
Overført fra overført resultat	0	-360
	<u>3.616.906</u>	<u>2.590.633</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2022	197.859	177.010
Årets overførte overskud eller underskud	-75.151	20.489
Udloddet udbytte	190.000	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	360
	<u>312.708</u>	<u>197.859</u>
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.341.910	1.415.151
Heraf forfalder inden for 1 år	-73.532	-73.241
	<u>1.268.378</u>	<u>1.341.910</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>980.986</u>	<u>1.049.806</u>
10. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	1.000.000	1.070.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-100.000	-80.000
	<u>900.000</u>	<u>990.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>700.000</u>	<u>700.000</u>

Noter31/12 202231/12 2021**11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.390 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 2.203 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets gæld til pengeinstitut samt kautionforpligtelser for 3. mand i Skjern Bank, har selskabet deponeret aktier nom. kr. 385.000 i Toftlund Maskinfabrik A/S, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Nom. kr. 385.000 aktier i Toftlund Maskinfabrik A/S 4.021 t.kr.

12. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

	<u>t.kr.</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>4.328</u>
Heri er indeholdt:	
Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder	<u>2.500</u>
Eventualforpligtelser, kapitalinteresser	<u>1.828</u>

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Henrik Gjelstrup Clausen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henrik Gjelstrup Clausen

Direktør

ID: 2ccb6970-5a48-40b4-8a4b-4adab26e0425

Tidspunkt for underskrift: 26-06-2023 kl.: 13:28:46

Underskrevet med MitID



Henrik Esmann

Navnet returneret af dansk NemID var:

Henrik Esmann

Revisor

ID: 1255074332213

CVR-match med dansk NemID

Tidspunkt for underskrift: 26-06-2023 kl.: 15:43:39

Underskrevet med NemID

NEM ID

Henrik Gjelstrup Clausen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henrik Gjelstrup Clausen

Dirigent

ID: 2ccb6970-5a48-40b4-8a4b-4adab26e0425

Tidspunkt for underskrift: 26-06-2023 kl.: 15:53:16

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: b81c40WzNSM250307238

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.